UỶ BAN NHÂN DÂN
  HUYỆN LÂM THAO

     Số:         /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền thủ đoạn hoạt
động của đối tượng phản động
lưu vong; tuyên truyền công tác
an toàn, vệ sinh lao động và một
số nội dung

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Thao, ngày        tháng 6  năm 2024

   Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ huyện, các tổ chức chính trị- xã hội huyện;
- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

     Căn cứ các Văn bản số: 594, 613 /STTTT-TTBCXB của Sở Thông tin và
Truyền thông tỉnh về việc tuyên truyền thủ đoạn hoạt động của đối tượng phản động
lưu vong; tuyên truyền công tác an toàn, vệ sinh lao động và một số nội dung. Chủ
tịch UBND huyện đề nghị Ủy ban MTTQ huyện, các tổ chức chính trị - xã hội huyện
và yêu cầu các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện, UBND các xã, thị
trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động,
học sinh, sinh viên và toàn thể Nhân dân nâng cao nhận thức, chấp hành nghiêm
quy định của pháp luật về an ninh mạng, thực hiện nghiêm bộ quy tắc ứng xử trên
không gian mạng.

Đẩy mạnh tuyên truyền rộng rãi đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức,
người lao động, học sinh, sinh viên và toàn thể Nhân dân trên địa bàn nâng cao cảnh
giác, không tham gia hội, nhóm “Luật sư Nguyễn Văn Đài và FANS” và các hội,
nhóm phản động khác; không chia sẻ tin, bài viết có nội dung vu khống, xuyên tạc,
kích động, lôi kéo người dân tham gia các tổ chức phản động, hoạt động chống phá
Đảng, Nhà nước (theo Văn bản số 2417/UBND-NCKS ngày 18/6/2024 của UBND
tỉnh gửi kèm).

2. Tổ chức thông tin, tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về công tác
an toàn, vệ sinh lao động bằng nhiều hình thức đa dạng, phù hợp đến mọi tầng lớp
nhân dân, nhất là cán bộ, đảng viên, quản lý doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh
doanh, người sử dụng lao động và người lao động theo Văn bản số 945-
CV/BTGTU ngày 11/6/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Kế hoạch số
2354/KH-UBND ngày 14/6/2024 của UBND tỉnh. Chú trọng thông tin biểu dương
các tập thể, cá nhân làm tốt công tác an toàn lao động, vệ sinh lao động để lan tỏa
rộng rãi trên địa bàn tỉnh.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức, trách
nhiệm tạo sự thống nhất trong hành động của các cấp, các ngành, đơn vị và toàn xã
hội trong triển khai thực hiện chính sách pháp luật về giáo dục nghề nghiệp; tiếp
tục đổi mới, phát triển và nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp đến năm
2030, tầm nhìn đến năm 2045. Tuyên truyền việc đổi mới nội dung, chương trình,

2

phương thức đào tạo bảo đảm “học đi đôi với thực hành” nhằm nâng cao hiệu quả
liên kết, hợp tác về giáo dục nghề nghiệp giữa nhà nước - nhà trường - doanh
nghiệp; công tác hội nhập quốc tế về giáo dục nghề nghiệp.

Tuyên truyền các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong Chỉ thị số 21-CT/TW
và Chương trình hành động số 42-CTr/TU của Tỉnh ủy; mô hình đổi mới phát triển
và nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp của địa phương và các cơ sở giáo dục
nghề nghiệp; biểu dương, tôn vinh tấm gương người lao động có tay nghề cao, có
nhiều đóng góp cho xã hội.

4. Tuyên truyền sâu rộng đến mọi tầng lớp nhân dân về mục đích, ý nghĩa
ngày Thương binh - Liệt sĩ 27/7; việc thực hiện chế độ ưu đãi đối với người có
công với cách mạng; các tấm gương điển hình, những tấm lòng nhân ái, đạo đức
nhân văn trong việc chăm lo, giúp đỡ gia đình người có công, gia đình chính sách
và phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”; những tấm gương người có công làm kinh tế
giỏi, gương mẫu trong gia đình và xã hội; phổ biến chính sách mới về lĩnh vực
người có công với cách mạng. Tuyên truyền về các hoạt động kỷ niệm 77 năm
ngày Thương binh - Liệt sĩ trên địa bàn.

5. Tăng cường các hoạt động thông tin, tuyên truyền nâng cao nhận thức của
các cấp, ngành, địa phương và người dân về vai trò của hệ sinh thái rừng trong bảo
tồn hệ sinh thái rừng tự nhiên, đa dạng sinh học, bảo vệ môi trường và ứng phó
biến đổi khí hậu, cung cấp giá trị phục vụ kinh tế, xã hội, góp phần đảm bảo an
ninh quốc phòng.

Phổ biến giáo dục pháp luật về lâm nghiệp, đất đai, bảo vệ môi trường,… để
nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cấp, các ngành, chủ rừng và toàn xã hội
trong việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ rừng, bảo tồn đa dạng
sinh học và phòng, chống thiên tai; vận động các hộ dân sống trong và gần rừng ký
cam kết bảo vệ rừng;

Tuyên truyền, hướng dẫn các chủ rừng sử dụng giống có năng suất, chất
lượng cao, áp dụng biện pháp trồng rừng thâm canh gỗ lớn, gỗ có chứng nhận quản
lý rừng bền vững, mã số vùng trồng… phát triển các mô hình kinh tế nông, lâm,
ngư kết hợp, lâm sản ngoài gỗ, dược liệu, du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí
trong các hệ sinh thái rừng gắn với duy trì, phát triển tri thức, văn hóa bản địa của
cộng đồng địa phương.

 Đề nghị Ủy ban MTTQ huyện, các tổ chức chính trị - xã hội huyện; yêu cầu
các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn và
các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở TT&TT;
- TT Huyện ủy;
- CT, các PCT UBND huyện;
- BTG Huyện ủy;
- Như trên;
- CVP, PCVP HĐND&UBND huyện;
- Lưu VT, VHTT./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đức Sáu

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T15:52:09+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T15:52:17+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T15:52:24+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T15:52:28+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!